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Yeni Hükümetin
Politikası Ne Yönde
Şekilleniyor?

Nisan, 2025

ALMANYA ARAŞTIRMALARI
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA
MERKEZI

Göç, Ekonomi ve Dış Politika
Üzerine

Almanya’da 2025 yılında kurulan
CDU/CSU–SPD koalisyonu, siyasi
istikrar arayışının merkezinde yer alan
büyük partilerin yeniden iş birliğine
yönelmesi açısından dikkat çekici bir
gelişmedir.



Welcome onboard, John!

Almanya’da 2025 yılında kurulan CDU/CSU–SPD koalisyonu,
siyasi istikrar arayışının merkezinde yer alan büyük partilerin yeniden
iş birliğine yönelmesi açısından dikkat çekici bir gelişmedir. Farklı
ideolojik temellere sahip bu üç siyasi aktörün ortak yönetim
sorumluluğunu paylaşması, yalnızca iç politikada değil, aynı
zamanda Avrupa ve küresel düzeyde de önemli yansımalar
doğuracaktır. Koalisyon protokolünde bakanlıkların dağılımı,
hükümetin öncelik vereceği politika alanlarını ve bu alanlardaki olası
yönelimleri anlamak açısından kritik bir zemin sunmaktadır. Özellikle
göç, ekonomi ve dış politika gibi çok katmanlı ve dinamik alanlarda
atılacak adımlar, hem toplumun beklentilerini hem de Almanya’nın
uluslararası konumunu doğrudan şekillendirecektir. Bu bağlamda,
yeni hükümetin izlemesi beklenen politik çizgiyi değerlendirmek,
geleceğe dair önemli ipuçları sunacaktır.
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Göç Politikası: Güvenlik Eksenli Seçicilik

İçişleri Bakanlığı'nın CSU’ya verilmiş
olması, göç ve iltica politikalarında daha
kısıtlayıcı ve denetleyici bir yönelimin
habercisidir. Bu bakanlık için en güçlü
aday, CSU’nun Federal Meclis Grup
Başkanı Alexander Dobrindt olarak
görülmektedir. CSU’nun geçmiş
politikaları göz önüne alındığında, sınır
kontrollerinin sıkılaştırılması, hızlı ve etkin
sınır dışı mekanizmalarının devreye
alınması ve göçmenlerin
entegrasyonuna yönelik zorunlulukların
artırılması muhtemeldir. Almanya'nın
karşı karşıya olduğu demografik
sorunlar nedeniyle kalifiye iş gücü göçü
desteklenecek olsa da, bu desteğin
ciddi biçimde göçmen profilinin
seçilmesine dayalı olması
beklenmektedir.
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Bununla birlikte SPD’nin sosyal
politikalardaki etkisi sayesinde
göçmenlerin temel haklarını güvence
altına alan bazı dengeleyici unsurlar
da korunabilir. Bu noktada, Sosyal
İşler Bakanlığı için öne çıkan isim olan
mevcut bakan Hubertus Heil, sosyal
adalet perspektifinin göç
politikalarına da yansımasını
sağlayabilir. Ancak toplumda göç
karşıtı eğilimlerin yükselmesi ve sağ
popülist söylemlerin ivme kazanması,
bu politikaların toplumsal etkilerini
daha da karmaşık hale getirebilir.
Almanya’nın göç politikasında “insani
sorumluluk” ile “devlet güvenliği”
arasında sıkışmış bir denge arayışı
sürecektir.

Germany's incoming government
agrees to get tougher on illegal

migration | Reuters



Ekonomi yönetiminin CDU’ya verilmiş olması,
mali politikada temkinli, bütçe disiplinine bağlı
ve özel sektörü önceleyen bir stratejinin
benimseneceğini göstermektedir. Bu
doğrultuda, CDU Genel Sekreteri Carsten
Linnemann, Ekonomi ve Enerji Bakanlığı için öne
çıkan en güçlü isimlerden biridir. Linnemann’ın
ekonomi üzerindeki piyasa temelli yaklaşımı,
Almanya'nın dijital dönüşümünü hızlandırmayı
ve enerji yatırımlarını çeşitlendirmeyi
hedefleyecektir.

05/08

Ekonomi:
Muhafazakâr İstikrar

– Sosyal Denge



Maliye Bakanlığı ise SPD’nin eline geçmiş görünmektedir. Bu pozisyon
için partinin Eş Genel Başkanı Lars Klingbeil’in adı sıkça anılmakta
olup, aynı zamanda Başbakan Yardımcılığı görevini de üstlenmesi
beklenmektedir. Klingbeil’in görevi, kamu harcamalarını sosyal
yatırımlarla dengelemek ve gelir dağılımında daha adil bir yapı
kurmak olacaktır. Ayrıca SPD'nin elinde olması beklenen Çalışma
Bakanlığı’na yeniden Hubertus Heil’in getirilmesi, iş gücünün
korunmasına yönelik politikaların devam edeceğini göstermektedir.

SPD’nin bu alanlardaki ağırlığı, sosyal güvenlik sisteminin güçlendirilmesi,
düşük gelirli grupların desteklenmesi ve iş gücü piyasasında
kapsayıcılığın artırılması gibi adımları da beraberinde getirebilir. Ekonomik
büyüme ile sosyal adalet arasındaki denge, bu hükümetin meşruiyeti
açısından belirleyici olacaktır.
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Dış Politika: Tarihî Değişim ve Yeni Stratejik Vizyon
Dışişleri Bakanlığı’nın CDU’ya verilmiş olması, Alman dış politikasında önemli bir
tarihî dönüşüme işaret etmektedir. Bu görev, 60 yıl aradan sonra ilk kez bir
Hristiyan Demokrat tarafından yürütülecektir. Ayrıca Almanya tarihinde ilk kez
Şansölye Friedrich Merz ile Dışişleri Bakanı aynı partiden olacaktır. Bu durum, dış
politikada daha eşgüdümlü ve tutarlı bir çizginin izlenebileceği anlamına
gelmektedir. Bu göreve atanması beklenen isimlerden biri, CDU/CSU Meclis
Grubu Dış İlişkiler Sözcüsü olan Johann Wadephul’dür.
Öte yandan, Savunma Bakanlığı'nın SPD’de kalması ve bu göreve yeniden Boris
Pistorius’un atanması beklenmektedir. Pistorius’un görevdeki performansı,
Almanya’nın savunma politikalarında daha aktif ve kararlı bir tutum
benimsemesini sağlayacaktır. Almanya'nın NATO taahhütleri çerçevesinde
savunma harcamalarını artırması, AB savunma entegrasyonuna katkı sunması
ve Ukrayna’ya verilen desteğin sürdürülmesi, bu yeni dönemde öne çıkacak
başlıca başlıklardır.
Dış politika ekseninde Almanya'nın ABD ve NATO ile ilişkileri derinleştirmesi, aynı
zamanda Avrupa’nın stratejik özerklik hedeflerini desteklemesi beklenmektedir.
Çin ile ilişkilerde ise hem ekonomik bağımlılığın azaltılması hem de küresel
meselelerde iş birliğinin sürdürülmesi esas alınacaktır.
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Sonuç: Güçlü Bir Merkez,
Ancak Zayıf Bir Vizyon Riski

Yeni koalisyon hükümeti, Almanya'nın karşı karşıya olduğu çok
katmanlı kriz ortamında yönetsel istikrarı sağlama hedefiyle
şekillenmiştir. Başbakan Friedrich Merz, merkez sağın ekonomik
rasyonalitesi ile siyasal istikrar beklentisini temsil ederken;
Başbakan Yardımcısı Lars Klingbeil ise sosyal adaletin temsilcisi
olarak hükümete denge kazandırmaktadır. Ancak bu merkez
mutabakat, eğer sadece “idare etme” anlayışına dayanırsa,
durağanlığa ve toplumsal ilgisizliğe kapı aralayabilir.

Özellikle göç, enerji dönüşümü, dijitalleşme ve küresel güvenlik
gibi alanlarda cesaretli ve vizyoner politikalar geliştirilmesi
gereklidir. Aksi hâlde, teknokratik yönetim tarzı, marjinal siyasal
aktörlerin önünü açabilir. Yeni hükümetin başarısı, istikrarı
korurken aynı zamanda dönüştürücü adımlar atabilme
kapasitesine bağlı olacaktır.


